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[Tłumaczenie:] 

[k. 65r] 

Paryż, 26 maja 1866 

Drogi Panie, 

Właśnie otrzymałem książki od Glücksberga1 i Sennewalda2; być może teraz, gdy Glücksberg zgodził 

się być naszym łącznikiem w Warszawie, Henryk Natanson3 zgodzi się przekazać mi w depozyt książki 

ze swojej księgarni. W Warszawie był bardzo miły w kontaktach ze mną i może tylko zarobić pieniądze. 

Być może napisze Pan mu jeszcze na ten temat dwa słowa. Ciągle [k. 65v] jestem proszony o książki, 

które pewne osoby chcą mieć natychmiast, a których osobne sprowadzenie dużo kosztuje. Jedynie 

większa ilość książek przekazanych w depozyt zaspokoiłaby ten popyt. Ilość książek przekazanych mi 

w depozyt jest już satysfakcjonująca, ale byłoby czymś bardzo pożądanym, gdyby można było rozwinąć 

tę współpracę. Chemia Jakuba Natansona4, o której pisałem Panu wczoraj jako o książce opublikowanej 

w Krakowie, w rzeczywistości ukazała się w Warszawie u Henryka Natansona. Tutejsza młodzież 

domaga się wszystkich książek używanych w Szkole Głównej Warszawskiej5; [k. 66r] sprzedałaby się 

tutaj spora ilość tych opracowań. Inny pomysł: czy istniałaby możliwość, abym otrzymał w depozyt w 

całości lub częściowo, i w dwóch lub trzech egzemplarzach każdą książkę, całą bibliotekę 

Turowskiego6?; w najgorszym wypadku wziąłbym te książki, płacąc z góry. Czy byłby Pan na tyle dobry 

i zdobył informacje na ten temat? Przy najbliższej okazji otrzyma Pan sto franków na poczet kosztów 

korespondencji związanej z Księgarnią7. W najbliższym czasie napiszę do Pana w kwestii Pańskiej 

współpracy z „Revue”8. Proszę wybaczyć [k. 66v] straszliwe bazgroły człowieka niezwykle 

zagonionego i proszę przyjąć zapewnienie 

o moim szczerym oddaniu 

Władysław Mickiewicz 

 
1 Michał Glücksberg – zob. list nr 21.  
2 Gustaw Karol Sennewald – zob. list nr 18. 
3 Henryk Natanson – zob. list nr 9. 
4 Jakub Natanson, Krótki rys chemii organicznej, ze szczególnym względem na rolnictwo, technologię i medycynę, 
cz. 1-2, nakładem Henryka Natansona, Warszawa 1857-1858. 
5 Szkoła Główna Warszawska – szkoła wyższa z wykładowym językiem polskim, działająca w latach 1862-1869. 
6 Biblioteka Turowskiego – seria wydawnicza „Biblioteka Polska”, wydawana i redagowana w latach 1855-1863 
przez Kazimierza Józefa Turowskiego (1813-1874), obejmująca przedruki literatury staropolskiej. 
7 Księgarnia Luksemburska – zob. list nr 9. 
8 „Revue du Monde” – zob. list nr 21. 


